XXXIX.

Frustra Rhodi sacras opes rodi.

De alio religioso ordine condendo agitatum.

* auxilio

LIII

fra-

fratrum dicti hospitalis tantum promovere negotium non possitis, mandastis de ipsis prioribus & fratribus cismarinarum partium generalem congregationem de proximo celebrari, quam nos in civitate Ne-mausensi vel in Montepessulano præcepimus fieri in principio mensis januarii proxime secuturi.

XL.

Nuper autem fidedigna relatione percepimus, quod quidam dicti hospitalis vestris affectibus quam nostræ intentioni & veritati, non sine adulationis specie, placere querentes, quædam nostra verba, quæ ex ore nostro audivisse se afferant, in diversum, immo adversum prædictis intellectum, conati sunt minus veraciter, quinimo temerarie retorquere, vobis scribendo, quod prædicta eidem Joanni non imposueramus vobis, ut prædicatur, exponenda: & quod de nostra indignatione minime dubitantes, curaretis in sola quiete manere. Ex quibus, si vera sint, cum ex eis super iis, quæ nostra hujusmodi mandata cordibus vestris suggererunt, possitis forsitan (quod absit) repetere, hujusmodi relatis per dictum Castellum ex parte nostra fidem minus credulam adhibendo, nostræ viscera non immerito sunt turbata.

Collapsa eorum disciplina.

XLI.

Piget siquidem referre, sed æstuante mente interius non possumus ulterius retinere, quod ex adipe vestrarum, immo pauperum & dictæ militiæ Jesu Christi divitiarum iniquis verbis saltem negligentia, ut ad presens taceamus de reliquis, videtur egressa, de qua culpabiles supernus iudex in extremo judicio districtius objurgabit, & (quod est formidabilius) condemnabit, nam dum minoribus abundaretis opibus: in subventionem pauperum eadem militia & religionis observantia virtuosius agebatis. Sunt ne ista lucra, quæ de receptis talentis, quæ abscondisse videmini, Domino reportatis? Suntne digna rependia quæ sibi de rot habitis gratis exhibetis? Pugnastis quidem in umbra delictarum, & ecce quod sequens religio, videlicet B. Mariæ Theotonicorum, quæ non longe lapsis temporibus erat absque comparatione in omnibus minor vestra, quæ laborare non desistit, vos dormitantes eximitis meritis, devotionis abun-

Propositum Theotonicorum equitum exemplum.

dantia, felicibus successibus, ac gloriofis acquisitionibus antecedit: & quanta ista illi cedunt ad gloriam, tanto vobis ad ignominiam & pudorem. Ideoque ut exposita, vobis per castellanum & præceptores eisdem cognoscatis esse verissima, & ut sentiatis hujusmodi nostrum propositum inconcussum manere, ea sub indubitabili testimonio nostræ bullæ, ne excusationem in hac parte possitis præterdere, presentium serie decrevimus repetenda, non intendentes de cætero vobis, cum factis sit opus, insistere; sed circa prædicta efficaciter apponere, auxiliante Domino, manum nostram. Datum. Avin. II. id. octobris pontificatus nostri anno III.